
 

平成 29 年度 静岡県看護協会 看護師職能委員会Ⅰ 看護師長交流会のお知らせ 

「元気になろう看護師長」         
 

静岡県看護協会会長 渡邊昌子 

看護師職能委員会Ⅰ委員長 松本志保子 

すがすがしい秋晴れが続きますが皆さまいかがお過ごしですか。 

会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日ごろより、本協会事業にご協力いただき厚くお礼申し上げます。 

 このたび、看護師職能委員会Ⅰでは、変化する医療提供体制に応じた看護師長の役割

を考えるため、看護師長交流会を開催することとなりました。 

 お忙しいとは存じますが、多くの方々の参加をお待ちしております。 

 

【開催日時】 平成 29 年 12 月 9 日（土）9:45～16:00 

（受付 9:15～） 

【開催場所】 静岡県看護協会 第１・２研修室 

        静岡市駿河区南町 14-25 エスパティオ 3F 

        TEL：０５４－202－1750 

【対  象】 看護師長（同等の役職の方） １００名 

【プログラム】 

＜講義＞ 「 ポジティブマネジメントの第一歩 」 

講師  東京外国語大学非常勤講師 社会人類学者 

  市瀬 博基 先生 

＜グループワーク＞               

【参加費】 無料 （非会員 100 円） 

※裏面の申込用紙にご記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。 

 また、ホームページからも申し込みできます。 

 

 



平成 29 年度 静岡県看護協会 看護師長交流会参加申込書 

 FAX（054）202-175１  

グループワーク事前アンケート 興味のあるテーマを 1 つ選んで下さい。 

1、 原石の磨き方 

2、 多様化したＷＬＢの光と影 

3、 多職種連携に対応した看護師長の交渉術 

4、 困難を乗り越えるための看護師長のセルフマネジメント 

施設名  

住所  

連絡先電話番号  

連絡代表者  

 

No 参加者名 テーマ 看護協会 

1  1 2 3 4 会員 非会員 

2  1 2 3 4 会員 非会員 

3  1 2 3 4 会員 非会員 

4  1 2 3 4 会員 非会員 

5  1 2 3 4 会員 非会員 

6  1 2 3 4 会員 非会員 

7  1 2 3 4 会員 非会員 

8  1 2 3 4 会員 非会員 

9  1 2 3 4 会員 非会員 

10  1 2 3 4 会員 非会員 

 

※お申し込み後、こちらから連絡がない限り、当日そのままお越しください。 

 （当日の急な欠席についての連絡は不要です。） 

※昼食は各自ご準備ください。 

     ※締切 平成 29 年 11 月 10 日（金） 


